
Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32993

Maria Leny 
Ferreira de 

Sousa
Motorista 612.099.452-15 57175305/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2916/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/439493.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Belém, no período de 13/10 
a 15/10/2015, a fi m de participar de Audiência de Instrução 
Processual, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gilmar 

Ramos da 
Costa

ag. trânsito 655.930.142-72 57201691/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2918/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/431868.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marabá, nos dias 13/10 e 14/10/2015, 
a fi m de realizarem fi scalização e acompanhamento de execução 
do objeto do contrato nº 068/2015, referente ao processo 
administrativo nº 2011/242311 e acompanhar e orientar a 
execução dos serviços dos objetos do contrato no local da obra, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Luiz Dias 
Albuquerque Anal. Trânsito 726.097.372-20 57196791/1

André Conte 
Soares Coordenador 264.879.772-68 5909743/1

Luís Mário 
Contente 

Farias
Aux. Tec. 236.391.722-72 3216667/1

Itaí Augusto 
Figueira de 

Sousa
Anal. Trânsito 573.706.992-34 57196684/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2919/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/442562.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Maceió/AL, no período de 21/10 a 
23/10/2015, a fi m de participar do 10º Congresso Nacional de 
Chefes de Gabinete, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria de 
Fátima 

Andrade

Chefe de 
gabinete 043.630.432-53 5232791/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2920/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/417211.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Vigia, no período de 21/10 a 
23/10/2015, a fi m de realizarem instalação do padrão de 
entrada, instalação de estrutura interna, extenções de linha 
telefônica, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maurício 
Carlos 

Pinheiro

Aux. Ope. 
Trânsito 597.492.612-91 80845695/1

Jacó 
Epifânio 

dos 
Santos

Aux. Ope. 
Trânsito 721.257.052-49 80845612/1

João 
Cordeiro 

de 
Castro

Motorista 038.704.722-00 5009030/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2921/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/428914.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, nos dias 03/11 e 
04/11/2015, a fi m de realizarem manutenção na rede telefônica, 
no padrão de entrada e nas extenções de linhas telefônicas, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Paulo 

Prestes 
Campos

Adm 070.728.482-15 3261468/1

Valdinei 
Miranda de 

Jesus

Aux. Ope. 
Trânsito 587.786.402-53 80845485/1

Otávio 
Silva 

Barbosa
Motorista 139.916.712-04 3156834/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2922/2015-DAF/CGP DE 09/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/439439.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tailândia - 19/10 e 20/10/2015, 
Jacundá/Belém - 21/10 a 24/10/2015, a fi m de efetuarem a 
instalação e confi guração nos equipamentos de informática, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Luís Carlos 

Santos 
Nunes

Tec. Info. 743.971.252-87 57196270/1

Marcus 
Vinícius 
da Silva 
Alencar

Tec. Info. 735.081.012-15 55587592/1

Edson 
Alves 

Barbosa
Motorista 117.098.552-15 57176551/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2924/2015-DAF/CGP DE 13/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/437500.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Mãe do Rio/Paragominas/Dom Eliseu 
-  26/10 e 27/10/2015, Rondon do Pará/Marabá - 28/10/2015, 
São Geraldo do Araguaia - 29/10 a 01/11/2015, Eldorado dos 
Carajás - 02/11/2015, Curionópolis/Parauapebas/Belém - 03/11 
a 06/11/2015, a fi m de analisarem as condições gerais das 
Empresas que são credenciadas como fabricantes de Placas e 
Tarjetas para veículos automotores, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Pablo 

Condurú 
Monteiro

Assist. 
Trânsito 517.636.642-87 80845373/1

Ailson 
Francelino de 

Souza
Bombeiro 318.969.362-53 51245651/1

Vander Jocelir 
Ferreira dos 

Santos

Anal. 
Trânsito 263.011.992-00 57176418/2

Adaias de 
Oliveira 
Santos

Motorista 454.227.702-00 57226609/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2939/2015-DAF/CGP DE 13/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/438837.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 22/10 
a 26/10/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Inês Maria 

Mileo 
Guerreiro

ag. 
trânsito

236.134.082-87 8080089/1

Maria de 
Lourdes 
Ferreira 
Batista

ag. 
trânsito

688.201.192-34 54187987/3

Benedito 
Cláudio Silva

ag. 
trânsito

072.017.068-02 57200473/1

Ademilton Vaz 
de Quadros

ag. 
trânsito

856.428.942-34 57230538/1

Edmilson 
Juarez dos S. 

Borges

ag. 
trânsito

297.257.982-87 5843219/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2940/2015-DAF/CGP DE 13/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/440287.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Benevides, no período de 19/10 
a 24/10/2015, a fi m de desenvolverem ações pedagógicas 
voltadas para a segurança viária com o objetivo de orientar e 
capacitar agentes multiplicadores de educação de trânsito, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Leila Maria 
do Carmo 
dos Santos

Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Elma Liliana 
da Silva Leal Assessor 184.345.682-68 5899076/2

Maria Inêz 
Oliveira de 
Lima Lopes

Assist. 
Trânsito 596.769.492-72 57176561/1

Leonila Maria 
da Vera-Cruz 

Silva
Adm 266.662.272-04 3261298/1


